1º Termo de Aditamento ao Contrato de nº 003/2025, firmado com a empresa  
Netware Telecomunicações e Informática LTDA. 
Objeto: Prorrogação de prazo e reajuste no valor. 
Fundamentação Legal: Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Valor Global Estimado: R$ 7.633,19 (sete mil seiscentos e trinta e três reais e dezenove 
centavos). 
Vigência: 11/02/2026 a 10/02/2027. 
Dotação Orçamentária: Específica consignada para o exercício de 2026 sob a rubrica nº 
04.01.01.09.272.0100.2100.3.3.90.39.00 e de dotação orçamentária específica para o exercício 
de 2027.

[...]

Objeto: Aquisição de material de consumo de gênero de copa e cozinha. 
Modalidade: Dispensa Eletrônica, com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal n. 14.133/2021. 
Autorização da Contratação Direta: 13/01/2026, por Weber Seragini.  
Valor Global: R$ 1.275,00 (um mil, duzentos e setenta e cinco reais). 

SUPRI SECRETARIA 
DE SUPRIMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 010/2026 - NOVAS DATAS  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de transporte 
de passageiros em veículos tipo ônibus, ida e volta, conforme exigências, quantidades e

[...]

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

DECRETA: 

Art. 1º  Fica a Secretaria de Finanças, com fundamento no art. 4º, 
inciso I, da Lei nº 3.191, de 19 de novembro de 2025, autorizada a proceder à 
abertura de crédito adicional, no montante de R$ 10.211.385,85 (dez milhões, 
duzentos e onze mil trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos) 
para suplementar as seguintes dotações: 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI 
 02.09 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 
 02.09.01 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 
 44905200 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                           R$ 100.000,00